
                                                 Zarządzenie Nr  236  /21 

Wójta Gminy w Brudzeniu Dużym  

 z dnia  31  grudnia 2021 r 

 

      Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 poz. 1372 z  późn zm. ), art. 257 pkt 1, 3 art. 259 pkt 3 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2021 poz. 305 z  późniejszymi 

zmianami ) ,  oraz  §13 pkt 2 Uchwały Budżetowej Gminy Brudzeń Duży na 2021 r  Nr 

XXIV/172/20 z dnia 29 grudnia 2020 r  zarządzam co następuje: 

 

                                                                 §1 

 W Uchwale Budżetowej Gminy Brudzeń Duży na rok 2021 Nr XXIV/172/20 z dnia             

29 grudnia  2020 r. wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu ogółem o kwotę  7,11 zł tj. ustala się dochody budżetu w 

łącznej kwocie 48 194 721,80 zł. 

 Dochody bieżące zwiększa się o kwotę 7,11 zł tj. do kwoty 43 340 735,80  zł zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia zmieniającym załącznik nr 1 do uchwały 

budżetowej pn. „Dochody”   

 

2. Zwiększa się wydatki budżetu ogółem o kwotę 28 464,11 zł  oraz zmniejsza się o kwotę 

28 457,00 zł tj. ustala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 48 037 710,23 zł . 

Wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 28 464,11 zł, oraz zmniejsza się o kwotę     

 28 457,00 zł. tj. do kwoty 41 480 910,23 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 

zarządzenia zmieniającym załącznik nr 2 uchwały budżetowej pn. „Wydatki” 

                                                                    §2 

3.   Wprowadza się zmiany w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia zmieniającym     

załącznik nr 4 do uchwały budżetowej pn. „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami”   

 

         

§3 

   Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia 



 

Uzasadnienie 

 

Dochody: 

Zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie   7,11 zł 

 

Zmiany dotyczą : 

- Dz. 855 R. 85503 zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 7,11 zł na realizację zadań 

zleconych z zakresu administracji rządowej związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny 

zgodnie z pismem z MUW w Warszawie znak Nr WF-I.3112.20.65.2021 z dnia 22 grudnia 2021 r 

 

Wydatki: 

 Zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie   28 464,11 zł 

 

Zmiany dotyczą: 

 

- Dz. 801 R. 80101 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 400,00 zł w rozdziale 

szkoły podstawowe z przeznaczeniem na wydatki rzeczowe. 

W/w środki pochodzą z rozdziału stołówki szkolne dot. wydatków rzeczowych.  

- Dz. 801 R. 80148 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 757,00 zł w rozdziale 

stołówki szkolne z przeznaczeniem na wydatki rzeczowe. . 

- Dz. 855 R. 85503 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 7,11 zł na realizację 

zadań zleconych z zakresu administracji rządowej związanych z przyznawaniem Karty Dużej 

Rodziny zgodnie z pismem z MUW w Warszawie znak Nr WF-I.3112.20.65.2021 z dnia 22 

grudnia 2021 r. 

-Dz 900 R 90015 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 21 500,00 zł  z 

przeznaczeniem na zapłatę należności za oświetlenie uliczne i konserwację oświetlenia 

ulicznego. 



-Dz 900 R 90026 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 5 800,00 zł   z 

przeznaczeniem na pokrycie wydatków związanych z  odbiorem  odpadów zawierających 

azbest. 

 

Zmniejsza się plan wydatków bieżących w kwocie   28 457,00 zł 

Zmiany dotyczą : 

 

- Dz. 801 R. 80101 zmniejsza się plan wydatków bieżących w kwocie 307,00 zł w rozdziale 

Szkoły Podstawowe na wydatkach rzeczowych.  

W/w środki przenosi się do rozdziału Stołówki szkolne z przeznaczeniem na wydatki 

rzeczowe. 

- Dz. 801 R. 80148 zmniejsza się plan wydatków bieżących w kwocie 400,00 zł  na 

wydatkach rzeczowych w rozdziale stołówki szkolne  

Środki przenosi się do rozdziału szkoły podstawowe na zakup materiałów i energii. 

- Dz. 801 R. 80150 zmniejsza się plan wydatków bieżących w kwocie 450,00 zł w rozdziale – 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metody pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych z przeznaczeniem na wydatki rzeczowe. 

W/w środki przenosi się do rozdziału Stołówki szkolne z przeznaczeniem na wydatki 

rzeczowe. 

-Dz 900 R 90001 zmniejsza się plan wydatków bieżących w kwocie 17 300,00 zł  na 

wydatkach rzeczowych związanych z gospodarką ściekową  i ochroną wód. W/w środki 

przenosi się w tym samym dziale do rozdziału oświetlenie ulic, placów i dróg. 

-Dz 900 R 90005 zmniejsza się plan wydatków bieżących w kwocie 10 000,00 zł   w 

rozdziale ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu .  W tym kwotę 4 200,00 zł przenosi 

się w tym samym dziale na  wydatki związane z pokryciem należności za oświetlenie uliczne 

i konserwację oświetlenia ulicznego, zaś kwotę 5 800,00 zł przeznacza się na pokrycie 

wydatków związanych z  odbiorem  odpadów zawierających azbest. 

 



 

 



Rozdział

2

razem:

razem:

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 304 422,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 304 422,00

Ogółem: 48 194 714,69

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

majątkowe

majątkowe 4 853 986,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

2 669 842,00

bieżące 43 340 728,69

11 783 142,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

855 Rodzina 11 783 142,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

1 3 4 5

bieżące

Dochody 2021 r Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy 

Dział § Nazwa Plan przed zmianą



Zmniejszenie Zwiększenie

6 7

0,00 7,11

0,00 0,00

0,00 7,11

0,00 0,00

0,00 7,11

0,00 7,11

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 7,11

0,00 0,00 1 304 422,00

Strona 1 z 1

1 304 422,00

48 194 721,80

0,00

4 853 986,00

2 669 849,11

43 340 735,80

11 783 149,11

0,00

11 783 149,11

0,00

8

Nr 236/21 z dnia  31 grudnia  2021 r

Plan po zmianach 
(5+6+7)



Wydatki 2021 r Załącznik Nr 2 do  Zarządzenia Wójta Gminy Nr 236/21 z dnia  31 grudnia 2021 r

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 13 881 809,02 13 631 809,02 13 173 109,02 10 617 184,00 2 555 925,02 0,00 458 700,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 157,00 -1 157,00 -1 157,00 0,00 -1 157,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 157,00 1 157,00 1 157,00 0,00 1 157,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 13 881 809,02 13 631 809,02 13 173 109,02 10 617 184,00 2 555 925,02 0,00 458 700,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 9 522 733,15 9 272 733,15 8 940 533,15 7 575 078,00 1 365 455,15 0,00 332 200,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -307,00 -307,00 -307,00 0,00 -307,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 522 826,15 9 272 826,15 8 940 626,15 7 575 078,00 1 365 548,15 0,00 332 200,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

80148
Stołówki szkolne i
przedszkolne

przed zmianą 828 478,00 828 478,00 828 478,00 445 000,00 383 478,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -400,00 -400,00 -400,00 0,00 -400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 757,00 757,00 757,00 0,00 757,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 828 835,00 828 835,00 828 835,00 445 000,00 383 835,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

przed zmianą 1 236 040,00 1 236 040,00 1 181 040,00 1 096 600,00 84 440,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -450,00 -450,00 -450,00 0,00 -450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 235 590,00 1 235 590,00 1 180 590,00 1 096 600,00 83 990,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 12 001 788,00 12 001 788,00 570 968,51 360 824,19 210 144,32 0,00 11 430 819,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7,11 7,11 7,11 7,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 12 001 795,11 12 001 795,11 570 975,62 360 831,30 210 144,32 0,00 11 430 819,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny

przed zmianą 175,00 175,00 175,00 175,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7,11 7,11 7,11 7,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 182,11 182,11 182,11 182,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 3 550 998,00 2 890 302,00 2 860 302,00 147 840,00 2 712 462,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 660 696,00 660 696,00 500 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -27 300,00 -27 300,00 -27 300,00 0,00 -27 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 27 300,00 27 300,00 27 300,00 0,00 27 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 550 998,00 2 890 302,00 2 860 302,00 147 840,00 2 712 462,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 660 696,00 660 696,00 500 000,00 0,00 0,00

90001
Gospodarka ściekowa i
ochrona wód

przed zmianą 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -17 300,00 -17 300,00 -17 300,00 0,00 -17 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 32 700,00 32 700,00 32 700,00 0,00 32 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90005
Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

przed zmianą 60 896,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 896,00 50 896,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 50 896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 896,00 50 896,00 0,00 0,00 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i
dróg

przed zmianą 460 000,00 400 000,00 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 21 500,00 21 500,00 21 500,00 0,00 21 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 481 500,00 421 500,00 421 500,00 0,00 421 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

90026
Pozostałe działania
związane z gospodarką
odpadami

przed zmianą 535 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 800,00 5 800,00 5 800,00 0,00 5 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 540 800,00 40 800,00 40 800,00 0,00 40 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Wydatki razem:

przed zmianą 48 037 703,12 41 480 903,12 27 600 463,63 15 480 184,50 12 120 279,13 821 882,00 12 769 557,49 0,00 0,00 289 000,00 6 556 800,00 6 506 800,00 4 174 000,00 0,00 50 000,00

zmniejszenie -28 457,00 -28 457,00 -28 457,00 0,00 -28 457,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 28 464,11 28 464,11 28 464,11 7,11 28 457,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 48 037 710,23 41 480 910,23 27 600 470,74 15 480 191,61 12 120 279,13 821 882,00 12 769 557,49 0,00 0,00 289 000,00 6 556 800,00 6 506 800,00 4 174 000,00 0,00 50 000,00

Strona 2 z 2



wydatki 
bieżące

wydatki 
majątkowe

1 2 3 4 5 6 7

010 01095
Dotacja z Urzędu Wojewódzkiego w 

Warszawie  na zwrot podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do 

produkcji rolnej

962 283,88 962 283,88 962 283,88

750 75011
Dotacja z Urzędu Wojewódzkiego na 
dofinansowanie 3 etatów 
administracji rządowej (obrona 
cywilna, ewidencja ludności, Kier. 
USC na wypłatę wynagrodzeń i 
pochodnych od wynagrodzeń)

87 943,00 87 943,00 87 943,00

750 75056
Dotacja z Urzędu Statystycznego na 
realizację zadań  na rzecz NSP w 
2021 r

24 701,00 24 701,00 24 701,00

751 75101

Dotacje z KBW w Płocku na 
aktualizację stałych rejestrów 
wyborców

1 683,00 1 683,00 1 683,00

801 80153

Dotacja z MUW w Warszawie na
wyposażenie szkół w podręczniki,
materiały edukacyjne i ćwiczeniowe 

91 209,87 91 209,87 91 209,87

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Wójta Gminy Nr 236/21
 z dnia  31 grudnia 2021 r

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 

Dział Rozdział Nazwa zadania
Dotacje
ogółem

Wydatki
ogółem

z tego:



852 85228
Dotacja z Urzędu Wojewódzkiego w 
Warszawie na organizowanie, 
finansowanie świadczeń 
specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi.

9 600,00 9 600,00 9 600,00

855 85513
j ę j g

wypłatę składek na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające świadczenia rodzinne 
zgodnie z przepisami ustawy o 

10 093,00 10 093,00 10 093,00

855 85501 Dotacja z Urzędu Wojewódzkiego na 
wypłatę świadczeń  wychowawczych 
w ramach programu 500+ 

9 095 300,00 9 095 300,00 9 095 300,00

855 85502 Dotacja z Urzędu Wojewódzkiego na 
wypłatę swiadczen rodzinnych, 
świadczń z funduszu alimentacyjnego 
oraz składek na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

2 658 500,00 2 658 500,00 2 658 500,00

855 85503 Dotacja z Urzędu Wojewódzkiego  na  
realizację zadań z zakresu Karty 
Dużej Rodziny.

182,11 182,11 182,11

855 85504 Dotacja z Urzędu Wojewódzkiego na 
wypłatę świadczeń wychowawczych 
w ramach rozdziału wspieranie 
rodziny 

1 074,00 1 074,00 1 074,00

12 942 569,86 12 942 569,86 12 942 569,86


	Zarządzenie Nr 236 21
	Zał. Nr 1 Dochody
	Zał. Nr 2 Wydatki
	Zał. Nr 3 Dochody i wydatki na realizację zadań z zakresu administarcji ...

